
Na osnovu člana 115. stav 2. Zakona o kulturnim dobrima („Službeni 
glasnik RS", broj 71/94),  
Ministar kulture donosi 

 
PRAVILNIK 

o dopuni Pravilnika o obrascima za dokumentaciju koja se vodi o 
arheološkom iskopavanju i istraživanju 

 
 

Član 1. 
U Pravilniku o obrascima za dokumentaciju koja se vodi o arheološkom 
iskopavanju i istraživanju („Službeni glasnik RS", broj 19/95), posle člana 
2. dodaje se član 2a koji glasi:  

 
„Član 2a 

O arheološkim rekognosciranjima koja izvode naučne ustanove ili 
ustanove zaštite na osnovu dobijenog odobrenja za iskopavanje i 
istraživanje arheološkog nalazišta, u skladu sa zakonom, vodi se 
dokumentacija na Obrascu broj 4 – Karton arheološkog nalazišta, koji 
sadrži listove veličine 29,7 h 21 cm i uputstvo za popunjavanje kartona 
arheološkog nalazišta." 

 
Član 2. 

Obrazac broj 4 odštampan je uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo.  
 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom glasniku Republike Srbije". 

 

Broj 110-00-39/2006-02 


